
質問内容

5.満足している 4.やや満足している 3.どちらでもない 2.やや不満である 1.不満である 平均

1
子どもたちが活動する場所が十分に確保され、バリ
アフリー化の配慮がなされている。 13 11 6 4.23

2 専門性のあるスタッフが適切に配置されている 12 12 6 4.20

3
日々の活動が工夫され、多様な人との関わりを持つ
機会がある 18 10 2 4.53

4
子どもたちの様子を把握し、見通しを持った個別支
援計画が作成されている 12 13 3 4.32

5
日々の様子を伝え、現状や支援の在り方について共
通理解を図っている 14 15 4.48

6 子どもたちに適切な支援や助言を行っている 13 11 5 4.28

7
個人情報の取扱いに留意したうえで、日々の様子をホーム
ページに掲載し、活動の様子が分かるように工夫されてい
る

11 9 7 1 4.07

8
行事予定や活動内容に関して分かりやすく知らせて
いる 19 11 4.63

9
緊急時の対応について、緊急に連絡が取れるように
周知されている 14 8 6 1 4.21

10 支援に満足し、子どもは通所を楽しみにしている 20 8 2 4.60

満足度平均

アンケート結果からの
管理者の考察

保護者の皆様、各関係者の皆様、日々の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。　　　　　　ア
ンケート結果を拝見させていただき、お子様が楽しみにしていただいていること、また不安に思っていることなど
を再確認することができました。　特にバリアフリー化は安全にご利用いただくために、今年度中の必達目標とし
て、改善していきたい所存です。得意な部分はさらにのばしていき、個人情報、緊急時の対応等不安がある部分は
強みに変えていけるようにスタッフ一丸となって、安全で、安心な、明るく楽しいファミリーを目指していきま

す。

2018年度保護者アンケート集計結果

ファミリー

4.36


